

אפריל 2019

## הנחיות לדישון מטעים באביב קר וגשום

מזג האוויר השנה מתעתע במיוחד. למרות שלפי השעון האביב כבר כאן, טמפרטורות הקרקע והמטרים מקשים עלינו לקבל החלטה האם ניתן להתחיל כבר לדשן? מאחר ותחילת הדישון תתבצע באיחור, לא ברור איך להתייחס לתוכנית הדישון. האם לדחוף לשמירה על כמות הדשן המקורית? או לדשן בהתאם למצב העץ? התלבטות זו מקבלת משנה תוקף לאור העובדה שעונת האביב מתאפיינת בצימוח אינטנסיבי המחייב זמינות דשן מלאה לגידול, ולאור המשקעים הרבים ישנה סבירות גבוהה ששאריות החנקן שנתרו מדישון קודם נשטפו לעומק הקרקע.

בפרדס, מקובל להתייחס לטמפ' קרקע של 16 מ"צ כסף הקובע מבחינת פעילות שורשים וקליטת חומרי הזנה. מסיבה זו אם הבלבול בפרדס משמעותי, וטמפ' הקרקע עדיין נמוכה, מומלץ לרסס אוריאה דלת ביורט במינון המומלץ.

באבוקדו, לעומת זאת, גם בטמפ' קרקע של 13 מ"צ, קיימת פעילות שורשים מסוימת שהולכת ומתגברת עם העלייה בטמפ', ולכן ניתן לדשן במינון התואם את קצב הקליטה כבר בשלב זה של העונה.

המצב דומה גם בעצים נשירים. בטמפ' קרקע נמוכה קיימת קליטה ביעילות נמוכה ההולכת ומתגברת עם העלייה בטמפ'. במטעים הנמצאים בבלבול נמרץ, מומלץ לשקול ריסוס בהזנה עלוותית.

### **לתשומת לב:**

בטמפ' קרקע נמוכה, במיוחד בתנאי חוסר חמצן המאפיינים את האביב הגשום, יעילות קליטת הברזל נמוכה. יש להקפיד על יישום ברזל בכלאט איכותי ושילוב חנקן. לרשותך עומדות מגוון נוסחאות חנקניות משולבות פרוגת, הכלאט הנוזלי היחידי המכיל את המולקולה מהצורה הפעילה בלבד (אורתו-אורתו): **אמון אביבי, אוראן אביבי ועוד.**

לאחר יישום מנת החנקן והברזל יש לבחון מחדש את תכנית הדישון בהתאם למזג האוויר. אין טעם לדחוף דשן במינון גבוה. יש גבול לכמות החנקן שהעץ יצליח לקלוט, והעודפים מבזבזים עקב דחיקתם לעומק חתך הקרקע

לקראת תחילת ההשקיה והדישון יש להקפיד ולבדוק את תקינות המיכלים וציוד ההשקיה. לבחון האם המיכל עומד על משטח יציב, וכמובן תקינות המחברים והחבקים. בדיקה פשוטה זו יכולה לחסוך נזק לחלקה כתוצאה מעודף דשן, ולכיס מההוצאה הלא צפויה.



אפריל 2019

## הנחיות לדישון מטעים באביב קר וגשום

אתר האינטרנט של החברה עובר בימים אלה מתיחת פנים, והוא מכיל מידע מקצועי נרחב בנושאי הזנה ודישון. מומלץ גם לוודא הרשמה לניוזלטר החודשי שלנו. אנו ממליצים בחום להיכנס לאתר ולהתרשם.

**אנו עומדים לרשותך לכל הבהרה ומידע נוסף.**  
בברכת עונה פורייה ומוצלחת,  
**צוות האגרונומים של "דשן גת"**

